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ALT LOCALITA' / LIEU  Parz. Prog. Rest

3 *Marina di Carrara (Viale Cristoforo Colombo) Partenza (Depart) 0 0 174,7 13 : 30 13 : 30 13 : 30

3 V.le Cristoforo Colombo - Viale Galilei 0,7 0,7 174 13 : 31 13 : 30 13 : 30
30 V.le Galilei - Via Aurelia 2,5 3,2 171,5 13 : 35 13 : 35 13 : 35

30 Via Aurelia - V.le XX Settembre 1,5 4,7 170 13 : 37 13 : 37 13 : 37

100 V.le XX Settembre - Carrara Via Don Minzoni - Via Mazzini - Via Cavour 3,9 8,6 166,1 13 : 44 13 : 43 13 : 42

100 Via Cavour - Via Carriona 0,4 9 165,7 13 : 44 13 : 44 13 : 43

70 Via Carriona -V.le XX Settembre (loc Ortomurano) 1,5 10,5 164,2 13 : 47 13 : 46 13 : 45

30 V.le XX Settembre (Aurelia) 2,4 12,9 161,8 13 : 50 13 : 49 13 : 48

20 V.le XX Settembre (Avenza) 0,6 13,5 161,2 13 : 51 13 : 50 13 : 49

15 V.le XX Settembre (Covetta) 0,4 13,9 160,8 13 : 52 13 : 51 13 : 50

3 V.le XX Settembre - V.le Colombo Marina di Carrara 1,5 15,4 159,3 13 : 54 13 : 53 13 : 52

3 V.le Colombo (Zona Arrivo) 0,5 15,9 158,8 13 : 55 13 : 54 13 : 53
3 V.le Cristoforo Colombo - V.le Galilei 0,7 16,6 158,1 13 : 56 13 : 55 13 : 54
30 V.le Galilei - Via Aurelia 2,5 19,1 155,6 14 : 00 13 : 59 13 : 57

30 Via Aurelia - V.le XX Settembre 1,5 20,6 154,1 14 : 03 14 : 01 13 : 59

100 V.le XX Settembre - Carrara Via Don Minzoni - Via Mazzini - Via Cavour 3,9 24,5 150,2 14 : 09 14 : 07 14 : 05
100 Via Cavour - Via Carriona 0,4 24,9 149,8 14 : 09 14 : 07 14 : 06

100 Via Carriona - Via Apuana 0,2 25,1 149,6 14 : 10 14 : 08 14 : 06

200 Via Apuana - V.le Potrignano - Via Torano Piastra - V.le Marcognano 2,8 27,9 146,8 14 : 14 14 : 12 14 : 10

350 V.le Marcognano - Strada Comunale Carriona per Ravaccione PONTI DI VARA (G.P.M.)  2,8 30,7 144 14 : 18 14 : 16 14 : 14

100 Via Miseglia Fantiscritti - Miseglia - Via dei Campi - Via del Cavatore 3,2 33,9 140,8 14 : 24 14 : 21 14 : 18

100 Via del Cavatore -  Via D'Azzeglio  (Carrara) 1,3 35,2 139,5 14 : 26 14 : 23 14 : 20
100 Via D'Azzeglio - Via Roma 0,2 35,4 139,3 14 : 26 14 : 23 14 : 21

30 Via Roma - V.le XX Settembre (Aurelia) 3,9 39,3 135,4 14 : 32 14 : 29 14 : 26

20 V.le XX Settembre (Avenza) 0,6 39,9 134,8 14 : 33 14 : 30 14 : 27

15 V.le XX Settembre (Covetta) 0,4 40,3 134,4 14 : 34 14 : 30 14 : 28

3 V.le XX Settembre - V.le Colombo Marina di Carrara 1,5 41,8 132,9 14 : 36 14 : 33 14 : 30
3 V.le Colombo (Zona Arrivo) 0,5 42,3 132,4 14 : 37 14 : 33 14 : 30

3 V.le Cristoforo Colombo - Viale Galilei 0,7 43 131,7 14 : 38 14 : 35 14 : 31
30 V.le Galilei - Via Aurelia 2,5 45,5 129,2 14 : 42 14 : 38 14 : 35

30 Via Aurelia - V.le XX Settembre 1,5 47 127,7 14 : 44 14 : 41 14 : 37

100 V.le XX Settembre - Carrara Via Don Minzoni - Via Mazzini - Via Cavour 3,9 50,9 123,8 14 : 50 14 : 46 14 : 43

100 Via Cavour - Via Carriona 0,4 51,3 123,4 14 : 51 14 : 47 14 : 43

70 Via Carriona -V.le XX Settembre (loc Ortomurano) 1,5 52,8 121,9 14 : 53 14 : 49 14 : 45

30 V.le XX Settembre (Aurelia) 2,4 55,2 119,5 14 : 57 14 : 53 14 : 49

20 V.le XX Settembre (Avenza) 0,6 55,8 118,9 14 : 58 14 : 54 14 : 50

15 V.le XX Settembre (Covetta) 0,4 56,2 118,5 14 : 59 14 : 54 14 : 50

3 V.le XX Settembre - V.le Colombo Marina di Carrara 1,5 57,7 117 15 : 01 14 : 57 14 : 52
3 V.le Colombo (Zona Arrivo) 0,5 58,2 116,5 15 : 02 14 : 57 14 : 53

3 V.le Cristoforo Colombo - V.le Galilei 0,7 58,9 115,8 15 : 03 14 : 58 14 : 54

30 V.le Galilei - Via Aurelia 2,5 61,4 113,3 15 : 07 15 : 02 14 : 58

30 Via Aurelia - V.le XX Settembre 1,5 62,9 111,8 15 : 09 15 : 04 15 : 00

100 V.le XX Settembre - Carrara Via Don Minzoni - Via Mazzini - Via Cavour 3,9 66,8 107,9 15 : 15 15 : 10 15 : 25

100 Via Cavour - Via Carriona 0,4 67,2 107,5 15 : 16 15 : 11 15 : 06

100 Via Carriona - Via Apuana 0,2 67,4 107,3 15 : 16 15 : 11 15 : 06

200 Via Apuana - V.le Potrignano - Via Torano Piastra - V.le Marcognano 2,8 70,2 104,5 15 : 21 15 : 15 15 : 10

350 V.le Marcognano - Strada Comunale Carriona per Ravaccione PONTI DI VARA (G.P.M.)  2,8 73 101,7 15 : 29 15 : 20 15 : 14

100 Via Miseglia Fantiscritti - Miseglia - Via dei Campi - Via del Cavatore 3,2 76,2 98,5 15 : 30 15 : 24 15 : 19

100 Via del Cavatore -  Via D'Azzeglio  (Carrara) 1,3 77,5 97,2 15 : 32 15 : 26 15 : 21

100 Via D'Azzeglio - Via Roma 0,2 77,7 97 15 : 33 15 : 27 15 : 21

30 Via Roma - V.le XX Settembre (Aurelia) 3,9 81,6 93,1 15 : 39 15 : 32 15 : 27

20 V.le XX Settembre (Avenza) 0,6 82,2 92,5 15 : 40 15 : 33 15 : 27

15 V.le XX Settembre (Covetta) 0,4 82,6 92,1 15 : 40 15 : 34 15 : 28

3 V.le XX Settembre - V.le Colombo Marina di Carrara 1,5 84,1 90,6 15 : 43 15 : 36 15 : 30

3 V.le Colombo (Zona Arrivo) 0,5 84,6 90,1 15 : 44 15 : 37 15 : 31

Media 38/h Media 40/h Media 42/h

TABELLA DI MARCIA
TABLEAU HORAIRE/KILOMÉTRIQUE
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3 V.le Cristoforo Colombo - Viale Galilei 0,7 85,3 89,4 15 : 45 15 : 38 15 : 32

30 V.le Galilei - Via Aurelia 2,5 87,8 86,9 15 : 49 15 : 42 15 : 35

30 Via Aurelia - V.le XX Settembre 1,5 89,3 85,4 15 : 51 15 : 44 15 : 38

100 V.le XX Settembre - Carrara Via Don Minzoni - Via Mazzini - Via Cavour 3,9 93,2 81,5 15 : 57 15 : 50 15 : 43

100 Via Cavour - Via Carriona 0,4 93,6 81,1 15 : 58 15 : 50 15 : 44

70 Via Carriona -V.le XX Settembre (loc Ortomurano) 1,5 95,1 79,6 16 : 00 15 : 53 15 : 46

30 V.le XX Settembre (Aurelia) 2,4 97,5 77,2 16 : 04 15 : 56 15 : 49

20 V.le XX Settembre (Avenza) 0,6 98,1 76,6 16 : 05 15 : 57 15 : 50

15 V.le XX Settembre (Covetta) 0,4 98,5 76,2 16 : 06 15 : 58 15 : 51

3 V.le XX Settembre - V.le Colombo Marina di Carrara 1,5 100 74,7 16 : 08 16 : 00 15 : 53

3 V.le Colombo (Zona Arrivo) 0,5 100,5 74,2 16 : 09 16 : 01 15 : 54

3 V.le Cristoforo Colombo - V.le Galilei 0,7 101,2 73,5 16 : 10 16 : 02 15 : 55

30 V.le Galilei - Via Aurelia 2,5 103,7 71 16 : 14 16 : 06 15 : 58

30 Via Aurelia - V.le XX Settembre 1,5 105,2 69,5 16 : 16 16 : 08 16 : 00

100 V.le XX Settembre - Carrara Via Don Minzoni - Via Mazzini - Via Cavour 3,9 109,1 65,6 16 : 22 16 : 14 16 : 06

100 Via Cavour - Via Carriona 0,4 109,5 65,2 16 : 23 16 : 14 16 : 06

100 Via Carriona - Via Apuana 0,2 109,7 65 16 : 23 16 : 15 16 : 07
200 Via Apuana - V.le Potrignano - Via Torano Piastra - V.le Marcognano 2,8 112,5 62,2 16 : 28 16 : 19 16 : 11

350 V.le Marcognano - Strada Comunale Carriona per Ravaccione PONTI DI VARA (G.P.M.)  2,8 115,3 59,4 16 : 32 16 : 23 16 : 15

100 Via Miseglia Fantiscritti - Miseglia - Via dei Campi - Via del Cavatore 3,2 118,5 56,2 16 : 37 16 : 28 16 : 19

100 Via del Cavatore -  Via D'Azzeglio  (Carrara) 1,3 119,8 54,9 16 : 39 16 : 30 16 : 21

100 Via D'Azzeglio - Via Roma 0,2 120 54,7 16 : 39 16 : 30 16 : 21

30 Via Roma - V.le XX Settembre (Aurelia) 3,9 123,9 50,8 16 : 46 16 : 36 16 : 27

20 V.le XX Settembre (Avenza) 0,6 124,5 50,2 16 : 47 16 : 37 16 : 28

15 V.le XX Settembre (Covetta) 0,4 124,9 49,8 16 : 47 16 : 37 16 : 28

3 V.le XX Settembre - V.le Colombo Marina di Carrara 1,5 126,4 48,3 16 : 50 16 : 40 16 : 31

3 V.le Colombo (Zona Arrivo) 0,5 126,9 47,8 16 : 50 16 : 40 16 : 31

3 V.le Cristoforo Colombo - Viale Galilei 0,7 127,6 47,1 16 : 51 16 : 41 16 : 32

30 V.le Galilei - Via Aurelia 2,5 130,1 44,6 16 : 55 16 : 45 16 : 36

30 Via Aurelia - V.le XX Settembre 1,5 131,6 43,1 16 : 58 16 : 47 16 : 38

100 V.le XX Settembre - Carrara Via Don Minzoni - Via Mazzini - Via Cavour 3,9 135,5 39,2 17 : 04 16 : 53 16 : 44

100 Via Cavour - Via Carriona 0,4 135,9 38,8 17 : 05 16 : 54 16 : 44

70 Via Carriona -V.le XX Settembre (loc Ortomurano) 1,5 137,4 37,3 17 : 07 16 : 56 16 : 46

30 V.le XX Settembre (Aurelia) 2,4 139,8 34,9 17 : 11 17 : 00 16 : 50

20 V.le XX Settembre (Avenza) 0,6 140,4 34,3 17 : 12 17 : 01 16 : 51

15 V.le XX Settembre (Covetta) 0,4 140,8 33,9 17 : 12 17 : 01 16 : 51

3 V.le XX Settembre - V.le Colombo Marina di Carrara 1,5 142,3 32,4 17 : 15 17 : 03 16 : 53

3 V.le Colombo (Zona Arrivo) 0,5 142,8 31,9 17 : 15 17 : 04 16 : 54

3 V.le Cristoforo Colombo - V.le Galilei 0,7 143,5 31,2 17 : 17 17 : 05 16 : 55

30 V.le Galilei - Via Aurelia 2,5 146 28,7 17 : 21 17 : 09 16 : 59

30 Via Aurelia - V.le XX Settembre 1,5 147,5 27,2 17 : 23 17 : 11 17 : 01

100 V.le XX Settembre - Carrara Via Don Minzoni - Via Mazzini - Via Cavour 3,9 151,4 23,3 17 : 29 17 : 17 17 : 06

100 Via Cavour - Via Carriona 0,4 151,8 22,9 17 : 30 17 : 18 17 : 07

100 Via Carriona - Via Apuana 0,2 152 22,7 17 : 30 17 : 18 17 : 07

200 Via Apuana - V.le Potrignano - Via Torano Piastra - V.le Marcognano 2,8 154,8 19,9 17 : 34 17 : 22 17 : 11

350 V.le Marcognano - Strada Comunale Carriona per Ravaccione PONTI DI VARA (G.P.M.)  2,8 157,6 17,1 17 : 39 17 : 26 17 : 15

100 Via Miseglia Fantiscritti - Via dei Campi - Via Carriona di Colonnata 3,2 160,8 13,9 17 : 44 17 : 31 17 : 20

276 Via Carriona Colonnata - Via Martiri del Lavoro - Bedizzano 2,7 163,5 11,2 17 : 48 17 : 35 17 : 24

260 Via Del Colle - Via IV Novembre - Codena 1,4 164,9 9,8 17 : 50 17 : 37 17 : 26

100 Via Codena - Via Erevan - Via San Francesco 2 166,9 7,8 17 : 54 17 : 40 17 : 28

100 Via San Francesco - Via Verdi - Via del Cav atore 0,2 167,1 7,6 17 : 54 17 : 41 17 : 29

100 Via del Cavatore -  Via D'Azzeglio  (Carrara) 0,5 167,6 7,1 17 : 55 17 : 41 17 : 29

100 Via D'Azzeglio - Via Roma 0,2 167,8 6,9 17 : 55 17 : 42 17 : 30

30 Via Roma - V.le XX Settembre (Aurelia) 3,9 171,7 3 18 : 01 17 : 48 17 : 35

20 V.le XX Settembre (Avenza) 0,6 172,3 2,4 18 : 02 17 : 48 17 : 36

15 V.le XX Settembre (Covetta) 0,4 172,7 2 18 : 03 17 : 49 17 : 37

3 V.le XX Settembre - V.le Colombo Marina di Carrara 1,5 174,2 0,5 18 : 05 17 : 51 17 : 39
3 V.le Colombo (Zona Arrivo) 0,5 174,7 0 18 : 06 17 : 52 17 : 40
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PLANIMETRIA PARTENZA/ARRIVO
PLANIMÉTRIE DÉPART/ARRIVÉE

Piazza Ingolstadt

PODIOo

o

o

P
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PQuartier Gara / Permanence

- Verifica Licenze / Operation Preliminaires
- Riunione Tecnica / Reunion Tecnique
- Giuria / Jury
- Sala Stampa / Salle de Presse
- Segreteria / Secretariat
- Premiazioni / Prix

Autorità Portualeo Parcheggio / ParkingPartenza / Depart

Via Cristoforo Colombo Via Cristoforo Colombo 

Parcheggio Team / Team Parking

Piazza Ingolstadt 

Parcheggio Offiaial / Official Parking

Polizia/Police
Ambulanza / Ambulance
Stampa / Presse
Organizzazione / Organisation
Ufficiali / Official
Giuria / Jury

Arrivo / Arrivée

Via Cristoforo Colombo 

Deviazione Auto / Deviation des Voitures

Via Genova >> Piazza Ingolstadt

Percorso di gara / Parcours de course 

Percorso Auto / Parcours Voitures

- Controllo Antidoping / Controlle Antidopage Piazza Ingolstadt 
Firma di Partenza - Podio / Signature du Dèpart - Podium

PODIO
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ART. 1 Organizzazione
La manifestazione denominata Gran Premio Industrie del Marmo 
organizzata dalla A.S.D. FAUSTO COPPI DI CARRARA codice 
08U0713, con sede in Carrara, Via Carducci, 11 Cap. 54031 Tel. 
0039  3280797391 FAX  0039  0585  845153 MAIL : 
ciclobruno@hotmail.com, secondo i regolamenti UCI si svolgerà a 
Carrara il 12/05/2019.
Responsabile manifestazione: Bruno Bianchi  (Tessera FCI 752638J 
mobile +393280797391)
Direttore di Oranizzazione Internazionale Alessio Baudone (Tessera 
FCI  546164Z mobile +393355320203).
Vice Direttore di Organizzazione Marco Casini (Tessera FCI 
981716P mobile +393497853674)

ART. 2 Tipo della prova e partecipazione  
In base all'articolo 2.1.005 del regolamento UCI, la corsa è aperta 
ai Team Continental Professional UCI della Nazione, Team 
Continentale UCI, Team Nazionale, Team Regionale o di Club, max 
2 Team Continental Professional straniere.
La gara è ad invito ed è inserita nel calendario UCI Europe Tour 
classe 1.2 MU
In base all'articolo 2.2.003 del regolamento UCI, la gara è riservata 
a squadre composte da massimo 6 corridori minimo 4 corridori
Per eventuale indennità di partecipazione (vitto,alloggio,rimborso 
spese) valgono le norme riportate sul “Bollettino di Iscrizione”. Il 
Direttore Sportivo è il responsabile degli atleti e dei componenti della 
squadra, comunicati ufcialmente all'organizzazione, al momento 
dell'accredito.
I punteggi UCI vengono assegnati ai primi 10 classicati 
Art.2.10.008 1°class. 30 pt, 2°class 25 pt., 3°class 20 pt., 4°class 15 
pt, 5°class 10 pt., 6° class 5 pt., 7° class. 3 pt., 8 class. 1pt., 9 class. 
1pt., 10 class. 1pt 

ART. 3  Documenti per l'approvazione
La gara si disputa sul percorso illustrato nei seguenti documenti 
allegati:
- Altimetria e planimetria generale
- Tabella oraria/chilometrica di marcia
- Altimetria, planimetria e descrizione degli ultimi 3 chilometri.
- Indicazione zona deviazioni ammiraglie.
- Comunicazione scritta della dislocazione degli ospedali o 

centri di pronto soccorso su tutto il percorso.
- Planimetria zona partenza e arrivo con indicazione sede 

giuria, controllo antidoping,segreteria,sala stampa,direzione 
organizzazione.

- Dichiarazione di accettazione scritta del Direttore di corsa e 
Vice.

ART. 4 Iscrizioni
Avuta conferma di partecipazione, le iscrizioni dovranno essere 
confermate con bollettino di iscrizione alla ASD Fausto Coppi 
Carrara. Via Carducci 11 54033 Carrara. Tel. +393280797391 
Fax +390585845183 entro 20 giorni dalla manifestazione. La 

squadra 72 ore prima della gara, deve confermare i nominativi 
dei corridori titolari e le 2 riserve.

ART. 5 Direzione gara
Apertura segreteria ore 9.00 del 12/05/2019. Le operazioni di 
verica licenze si svolgeranno Domenica 12 Maggio 2019, dalle 
ore 09.30 alle ore 11.00, a Marina di Carrara in Viale C. 
Colombo 6 presso Autorità Portuale.
All'arrivo la sede della direzione e della giuria sarà presso 
l'Autorità Portuale in Viale C.Colombo 6 Marina di Carrara

ART. 6  Riunione Tecnica art 1.2.087 del regolamento UCI
La riunione tecnica con il Direttore di Organizzazione, il Collegio 
dei Commissari, i Direttori  Sportivi ed il rappresentante della 
S.T.F, che sono obbligati a partecipare personalmente, si terrà, in 
Viale C. Colombo 6 presso Autorità Portuale, alle ore 11,30 
Domenica 12 Maggio 2019

ART. 7 Ritrovo di partenza
Il ritrovo dei concorrenti per la rma del foglio di partenza è 
ssato dalle ore 12,30 alle ore 13,15 in Piazza Ingolstadt Marina 
di Carrara.
La partenza è ssata per le ore 13.30 Viale C. Colombo 6 Marina 
di Carrara.

ART. 8 Controllo Antidoping
Il controllo antidoping si svolgerà secondo il regolamento UCI. Sarà 
effettuato presso l'Autorità Portuale Viale C. Colombo 6 Marina di 
Carrara a 50 mt dallo striscione di arrivo lato sinistro. Potrà essere 
effettuato anche un controllo antidoping secondo le disposizioni 
dello stato italiano.

ART. 9 Radio Corsa
Sarà assicurato un servizio informazioni in corsa, “Radio Tour” 
Canale 34, MHZ 27265, a partire dalla vettura del Presidente del 
collegio dei Commissari, per cui tutti i veicoli al seguito dovranno 
essere obbligatoriamente equipaggiati con un apparato ricevente, 
debitamente omologato, che permetta loro di ricevere 
permanentemente le informazioni e le disposizioni che verranno 
irradiate. Il servizio è predisposto in lingua italiana, francese e 
inglese.

ART. 10 Assistenza tecnica
Il servizio di assistenza tecnica verrà garantita da tre vetture “cambio 
ruota” debitamente predisposte dalla società organizzatrice, munite 
anche di 3 biciclette. Il servizio sarà svolto dal Team KuotaVision. 
Non è autorizzato il cambio ruota in moto. 

ART.11 Cerimonia protocollare
Secondo quanto riportato dal regolamento UCI art. 1.2.112, 
devono presentarsi al cerimoniale i primi tre classicati della prova, 
10 minuti dopo l'arrivo ed il vincitore dello sprint speciale.

REGOLAMENTO DI GARA
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ART. 12 Sanzioni
Le sanzioni applicate per fatti di corsa sono quelle previste dal 
regolamento UCI.

ART. 13 Premi
Saranno corrisposti al termine della manifestazione in base alle 
tabelle internazionali e alle disposizioni scali vigenti in Italia per i 
primi 20 corridori classicati come segue:

1° Class  Euro   2.377,00
2° Class  Euro   1.186,00
3° Class  Euro 598,00
4° Class  Euro 299,00
5° Class  Euro 235,00
6° Class  Euro 176,00
7° Class  Euro 176,00
8° Class  Euro 118,00
9° Class  Euro 118,00
10°Class  Euro 59,00
11° Class Euro 59,00
12° Class Euro 59,00
13° Class Euro 59,00
14° Class Euro 59,00
15° Class Euro 59,00
16° Class Euro 59,00
17° Class Euro 59,00
18° Class Euro 59,00
19° Class Euro 59,00
20° Class Euro 59,00

Il pagamento dei premi sarà effettuato tramite l'ACCPI, che 
provvederà, alla suddivisione dei premi ed al pagamento del premio 
all'atleta e/o delegato premi, solo a mezzo bonico bancario.

Sprint Speciali: GPM- Loc. Ponti di Vara. 1° - 2° - 3° - 4° passaggio 
(Km 30,6 – 72,9 – 115,2 – 157,5), a punteggio per ogni passaggio 
come segue. Punti 5 al  1°, punti 3 al 2°, punti 2 al 3°. Classiche 
nale per somma di punti. In caso di parità varrà la discriminante del 
maggior numero di vittorie a seguire i piazzamenti. In caso di 
ulteriore parità il miglior piazzamento all'arrivo. Il vincitore si 
aggiudicherà 300,00 Euro ed una scultura in marmo.

ART. 14 Tempo Massimo art.2.3.039 del regolamento UCI
E' stabilito nella misura del 8% del tempo del vincitore. Il tempo 
massimo sarà aumentato dal Collegio dei Commissari, in presenza 
di circostanze eccezionali, dopo consultazione con l'organizzazione.

ART. 15 Rifornimento
E' consentito a partire dal km 30 (Ponti di Vara) sino al km 157,600 
(Ponti di Vara), da persone appiedate o da mezzi in movimento 
autorizzati al seguito della corsa. Inoltre da posto sso, dal Km 
100,500 (Marina di Carrara) al km 107,000 (loc. Ortomurano).

ART. 16  Servizio sanitario
Il servizio sanitario sarà assicurato da una vettura con medico a 
bordo e da 2 ambulanze. L'ospedale più vicino è “Nuovo Ospedale 
delle Apuane” Via Enrico Mattei, 21 Massa Tel 0585 4931”.

ART. 17 Codice della strada
I corridori partecipanti ed i conducenti di tutti gli automezzi 
accreditati ufcialmente al seguito della corsa, sono tenuti alla 
rigorosa osservanza del Codice della Strada e alle disposizioni della 
direzione.
Gli atleti privi del casco, di cui alla normativa UCI e FCI, sarà 
preclusa la partenza, la manomissione in corsa sarà sanzionata 
secondo la normativa UCI. La manifestazione sarà aperta e chiusa 
da autovetture recanti il cartello “Inizio gara ciclistica” e “Fine gara 
ciclistica”. Gli atleti e le vetture al seguito non compresi in detto 
spazio, devono intendersi fuori corsa.

ART.18 Disposizioni Generali
Durante le fasi preparatorie della gara, durante la gara e nel post 
gara, è richiesto a tutti i partecipanti di rispettare l'ambiente evitando 
di lasciare oggetti nei luoghi riservati alle manifestazione. Inoltre si 
invitano gli atleti a evitare di disperdere boracce o altro materiale in 
luoghi non presidiati dal personale a terra del proprio team.

Art. 19 – Ecologia
In sintonia con la campagna ecologica caldeggiata dall’U.C.I. ed al 
ne di non disperdere nella natura il materiale di risulta si fa appello 
al senso civico dei partecipanti al ne di non gettare riuti lungo la 
strada bensì di disfarsene nell’ambito della “Zona Verde” successiva 
alla zona rifornimento come indicato da apposita segnaletica e dove 
una ditta incaricata provvederà alla raccolta. Il mancato rispetto di 
tale disposizione verrà sanzionata conformemente all’art. 12.1.007 
UCI.

ART.20 Composizione del collegio dei Commissari
Il collegio di giuria è composto da: Presidente Cruijssen Edwin 
(NED), Commissario Mannori Francesca, Commissari in moto 
Giuntini Mattia, Michelotti Michela, Commissario d'arrivo Bottoni 
Linda

ART.21 Norme di rinvio
Per quanto non previsto nel presente regolamento il Collegio dei 
Commissari applicherà le norme emanate dall'UCI e le leggi dello 
Stato Italiano, a cui appartiene la Società Organizzatrice.

REGOLAMENTO DI GARA
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REGLEMENT DE LA COURSE

Article 1 - Organisation
